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LAKEUDEN MAANPUOLUSTAJA

Jaakko Liinamaa 
E-P:n	Reserviläispiiri	

puheenjohtaja

Lähialueemme	levottomuudet	ja		jou-
tumisemme	tiedustelun	sekä	vaiku-

tusoperaatioiden	kohteeksi	on	lisännyt	
kiinnostusta	maanpuolustukseen.	Reser-
viläisten	merkitys		maanpuolustuksen	
keskeisenä	voimana	hädän	hetkellä	tun-
nustettaan.	Siksi	maanpuolustushengen	
ja		ja	tiedotuksen	hyväksi	tekemämme	
työ	on		tärkeää.	Vain	oikean	tiedon	avulla	
voimme	ymmärtää	tapahtuvaa		ja	enna-
koida	tulevaa.

Kuluneen	vuoden	muistamme	sii-
tä,	että	maakuntamme	viimeinen	

varuskunta	suljetaan.	Lentosotakoulu	
edeltäjineen	on	vuosikymmeniä	ollut	
reserviläisjärjestöjen	turva	ja	tukija.

Tälle	lopetuspäätökselle	emme	voi	
mitään.	Voimme	vain	sopeutua	ja	miettiä	
miten	järjestämme	toimintamme	jatkos-
sa.	Erittäin	tärkeää	on	varmistaa	ampu-
matoiminnan	jatkuminen	häiriöittä.

Porin	prikaati	on	jatkossa	turvamme	ja	
tukemme.	Minä	ainakin	luotan	siihen	

,että	näin	tulee	aidosti	olemaan.	Meidän	
pitää	rohkeasti	ottaa	prikaatin		tarjoamat	
mahdollisuudet	käyttöön	maakuntamme	
maanpuolustustyön	parhaaksi.	Uskon	
prikaatin	alaisuudessa	toimivan	Vaasan	
aluetoimiston	auttavan	meitä	tässä	
asiassa.

Jäsen	on	meille	tärkeä,	koska	mitä	
enemmän	on	jäseniä,	niin	sitä	useam-

pi	saa	asiaperusteista	tietoa	maamme	
puolustamisesta	ja	siitä	mitä	siihen	
tarvitaan.	Tiedän,	että	jäsenyyteemme	
kuuluvia	lehtiä	Reserviläinen	ja	tätä	La-
keuden	Maanpuolustajaa	lukee	perheissä	
useampikin	kiinnostunut.	

Kannustan	yhdistyksiä	kiinnostavaan	
ja	monipuoliseen	toimintaan.	Tar-

vittaessa	vaikka	yhteistyössä	naapuri-
yhdistysten	kanssa,	koska	suuremmalla	
porukalla	asioita	on		mukavampi	tehdä,	
ja	moni	asia	onnistuukin	yhteistyössä	
paremmin.	Laadukkaasta	ja	mielenkiin-
toisesta	toiminnasta	kertova	puskaradio	
pitää	jäsenyytemme	haluttavana	ja	
jäsenkehityksemme	nousevana.	Vain	
jäsentensä	avulla	maanpuolustusjärjetöt	
voivat	hoitaa	tehtävänsä	yhteisen		isän-
maamme	hyväksi.

Joensuus	syyskokous	marraskuussa	
valitsi	yksimielisesti	ja	suurella	kanna-

tuksella	kansanedustaja	Mikko	Savolan	
Ähtäristä	jatkamaan	hyvin	sujunutta	
työtä	Reserviläisliiton	puheenjohtajana.	
Toivotan	Mikolle	menestystä	Suomen	
suurimman	maanpuolustusjärjestön	
johdossa.	Ja	uskallan	luvata	tehtävään	
kotipiirin	tuen	aina	kun	sitä	tarvitaan.

Haluan	kiittää	jäseniämme		
vapaaehtoisen	maanpuolustuksen	

hyväksi	tekemästänne	työstä.	Onnittelen		
itsenäisyyspäivänä		
ylennettyjä	tai	muun	huomion-	
osoituksen	saaneita.	Ja	toivotan	teille		
kaikille	rauhallista	joulua.

marko kaappoLa	
E-P:n	Reserviupseeripiiri

puheenjohtaja

Vuosi	2014	alkaa	olla	pikku	hiljaa	
paketissa.	Maailmanpolitiikan	osalla	

vuosi	on	ollut	hämmentävä	ja	pelkoa	
herättävä.	Käytännössä	olemme	siirty-
neet	kylmän	sodan	aikakauteen.	Tilanne	
Ukrainassa	on	muutaman	rauhallisem-
man	kuukauden	jälkeen	lähtenyt	jälleen	
kehittymään	huonompaan	suuntaan.	
Itä-Ukrainaan	siirretty	kehittyneempi	
sotakalusto	odottaa	käyttöä.	Lännen	ja	
idän	vuoropuhelu	ja	luottamus	kehittyvät	
jatkuvasti	huonompaan	suuntaan.	Toivo-
taan,	että	kriisiin	löytyy	pian	ratkaisu.

Puolustusvoimat	saa	tämän	vuoden	
lopussa	päätökseen		

rakennemuutokset,	joita	se	on	tehnyt	vii-
meisten	vuosien	aikana.	Päätökset	ovat	
olleet	meidän	kannalta	ikäviä,	mutta	luo-
tan	niiden	oikeellisuuteen.	Suunnataan	
jatkossa	katse	eteenpäin	ja	toimitaan	
niillä	mahdollisuuksilla	mitä	meille	on	
tarjolla.	Nykyinen	maailmanpolitiikan	ti-
lanne	on	herättänyt	kansan	enemmistön	
ja	poliitikot	siihen,	että	nykyisiä	puolus-
tusvoimien	määrärahoja	on	kasvatettava,	
jotta	uskottava	puolustuskykymme	säilyy.	
Toivottavasti	puheet	konkretisoituvat	
myös	käytännössä.

Esitin	vuoden	alussa	toiveen,	että	jokai-
nen	reserviläinen	osallistuisi	vuoden	

aikana	yhteen	reserviläistapahtumaan.	
Toivottavasti	mahdollisimman	moni	teis-
tä	on	toteuttanut	tuon	toiveeni.	Omalta	
osaltani	kävin	elokuussa	kokeilemassa	
uutena	lajina	palveluspistooliammuntaa	
Peräseinäjoen	radalla.	Puitteet	olivat	lois-
tavat	ja	tapahtuma	oli	hyvin	järjestetty.	
Yksi	kehitettävä	asia	harmillisesti	löytyi	
ja	se	on	allekirjoittaneen	pahasti	ruos-
tunut	ampumataito.	Pääsääntöisesti	tuli	
ammuttua	metsäkukkia.	Täytyy	korjata	
tuo	asia	kuntoon	talven	ammunnoissa	
Nurmon	liikuntahallilla.	

Loppuvuoden	aikana	toivoisin	teidän	
vielä	kirjautuvan	Reserviläisurheilu-

liiton	sivuilla	olevan	kuntokortin	käyt-
täjiksi.	Se	on	erinomainen	tapa	seurata	
omaa	liikkumistaan.	Todellisuudessa	
aika	harva	meistä	liikkuu	riittävästi,	jotta	
selviytyisimme	sodan	ajan	tehtävästäm-
me.	Työkiireet	ja	muut	”tekosyyt”	ovat	
valitettavan	usein	selityksenä	liikku-
mattomuuteemme,	vaikka	tiedämme	
liikunnan	positiiviset	vaikutukset	kaikkeen	
päivittäiseen	toimintaan	ja	olotilaamme.	
Itsekin	joudun	tasapainoilemaan	tuon	
asian	kanssa	jatkuvasti.	Vaimokin	on	tyy-
tyväinen,	kun	isäntä	on	hyvällä	mielellä	
ja	kohtuullisessa	kunnossa.	Kokeilkaa	
vaikka.	

Kiitän	teitä	kaikkia	kuluneesta	vuodes-
ta.	Teidän	kanssanne	on	ollut	hieno	

tehdä	yhteistyötä.	Etelä-Pohjanmaan	
Reserviläispiirin	ensi	vuodeksi	valitsemille	
puheenjohtajille	toivotan	myös	onnea	
ja	menestystä.	Lopuksi	toivotan	teille	
kaikille	rauhallista Joulua ja onnellista 
Uutta Vuotta 2015! 
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Toisen	tutun	joululaulun	sanoin	joulu	on	jo	(taas)	ovella,	vaikka	tätä	tervehdystä	
marraskuun	lopulla	kirjoitellessani	vähäinen	ensilumi	on	sulamassa	pois.	Maa	on	

musta	ja	on	pimeää,	-päivälläkin.	Joulu,	valon	juhla	lähestyy	joka	tapauksessa,	kaamos	
ja	pimeys	väistyy.

Erityisesti	tähän	vuoden	aikaan	sopii	profeetta	Jesajan	ennustus	satoja	vuosia	ennen	
ajanlaskumme	alkua	(Kr	syntymää):	”Kansa,	joka	pimeydessä	vaeltaa,	näkee	suu-

ren	valon	”Ennustus	ei	tietenkään	tarkoittanut	kaamoksen	päätymistä	täällä	pohjolas-
sa,	vaan	paljon	enemmän.	Maailman	Vapahtaja	on	syntyvä	Juudean	Betlehemissä.

Mistä	se	joulumieli	tulee?	

Joulumieli	ei	synny	kaupallisuudesta,	jonka	lisääntymistä	jokainen	joulun	alla	päi-
vittelemme	ja	kuitenkin	olemme	siinä	mukana	enemmän	tai	vähemmän.	Toki	on	

mukavaa	ja	sallittua	muistaa	läheisiä	pienillä	lahjoilla,	mutta	eiköhän	oikea	joulumieli	
ja	-tunnelma	tule	aivan	muusta:	Puhdas	koti,	joulusauna,	joulurauhan	julistus,	hau-
tausmaalla	käynti,	joulukirkko	ja	perheiden	yhdessäolo	jouluaterioineen	luovat	joulu-
mielen	ja	joulutunnelman.

Kauneimmat	joululaulut	-tilaisuudet	täyttävät	kirkot	vuodesta	toiseen.	Tutut,	jo	
lapsena	opitut	joululaulut	luovat	joulun	tunteen.

Reserviläisjärjestöt	toteuttavat	usealla	paikkakunnalla	joulun	alla	valtakunnallisen	
suosituksen	mukaisen	Joulutulet-tapahtuman	täydentämään	kirkon	järjestämiä	

yhteislaulutilaisuuksia.	Ulkona	tähtitaivaan	alla	jätkänkynttilöiden	loisteessa	joululaulut	
ja	jouluevankeliumi	tulevat	juhlallisen	lähelle.

Edellä	mainittu	hautausmaalla	käynti	kuuluu	todennäköisesti	ja	toivottavasti	jo-
kaisen	perheen	jouluun.	Matkaan	on	tärkeää	liittää	myös	käynti	sankarihaudalla,	

erityisesti	tänä	jouluna	kun	talvisodasta	on	75	vuotta.		
Samalla	siirrämme	hienon	perinteen	lapsillemme	ja	lastemme	lapsille.

Jouluaaton	perinteiset	kunniavartiot	sankarihaudoilla	reserviläisjärjestöjen	toteutta-
mana	on	hoidettava	senkin	jälkeen	kun	veteraanit	ovat	poistuneet	viimeiseen	ilta-

huutoon.	Tärkeää	on	veteraanien	perinnön	siirtäminen	tuleville	polville.	Tämä	perintö	
on	ennen	muuta	itsenäinen	isänmaa.

Itsenäisyytemme	ei	ole	kuitenkaan	itsestäänselvyys.	Eurooppa	ja	koko	maailma	on	
rauhattomampi	kuin	vuosikymmeniin.	Vapahtajamme	synnyinsijoilla	räjähtelevät	

pommit	lähes	päivittäin.	Tilanne	Ukrainassa	on	pelottava	ja	arvaamaton.	Vapaaehtoi-
nen	maanpuolustus	koko	puolustuksemme	osana	on	tärkeä	ja	sitä	kannattaa	ja	pitää	
tehdä.	Onneksi	tällä	hetkellä	tuntuu	siltä,	että	asia	ymmärretään	varsin	laajasti.

* * * *
Suomalainen	sotilas	halusi	talvisodassa	taistelujen	keskellä	hiljentyä	joulun	sa-

noman	äärellä	ja	yhtyä	lapsena	opittuun	jouluvirteen	avaamalla	korsun	oven	
vihollisen	suuntaan,	että	hekin	kuulisivat:	”nyt Jumalalle kunnia, kun antoi ainoon 
poikansa”	Tähän	mekin	haluamme	yhtyä.

Toivotan	jokaiselle	vapaaehtoista	maanpuolustustyötä	tekevälle	perhekuntineen	
raUHaLLiSTa JoULUa Ja VapaHTaJammE  

SiUnaamaa VUoTTa 2015.

HEikki koiViSTo 
Etelä-Pohjanmaan res.piirien hengellisen ja perinnetoimikunnan pj.

Näin sydämeeni joulun teen

maTTi HEinonEn

Viime	lehden	kirjoitukseen	liittyen.	
VR	on	ottanut	uudestaan	käyttöön	

varusmiesalennuksen	varusmiehen	mat-
kustaessa	junalla	siviilivaatteissa.	Nyt	on	
otettu	askelia	oikeaan	suuntaan.

EVErSTi YrJö anTEro maUnULa 
S. 4.10.1937 
k. 31.10.2014

Yllättävä	suruviesti	eversti	Antero	Mau-
nulan	poismenosta	hiljensi	ja	pysäytti	

eteläpohjalaisen	maanpuolustusväen.	

Antero	Maunula	valmistui	Seinäjoen	Lyse-
osta	ylioppilaaksi	1955,	minkä	jälkeen	lähti	

varusmiespalvelukseen		
Jääkäripataljoona	I:een.		Isänsä,	jatkosodan	
lopulla	kaatuneen	Mannerheim-ristin	Ritari	
Auvo	Maunulan	tavoin	hän	suuntautui	sotila-
suralle.		Uraan	kuului	monia	palveluspaikkoja	
mm.	Pohjanmaan	Jääkäripataljoona	Vaasassa,		
Laskuvarjojääkärikoulu	Utissa,	Kouvolan	Soti-
laspiiri	ja	Kaakkois-Suomen	Sotilaslääni.		Pääesi-
kunnassa	hän	toimi	operatiivisen	alan	tehtävissä	
ja	Sotakorkeakoulussa	Maasotalinjan	johtajana.	Eteläpohjalaiset	oppivat	tuntemaan	
hänet	Seinäjoen	Sotilaspiirin	päällikkönä	vuosina	1981-1986.	Tällöin	hänet	ylennettiin	
everstiksi	vuonna	1982.		Pohjan	Prikaatin	komentajan	ja	Pohjois-Suomen	sotilasläänin	
esikuntapäällikön	tehtävien	jälkeen	hän	siirtyi	reserviin	v.	1991.

Eteläpohjalaiset	tuntevat	eversti	Antero	Maunulan	”suureksi	mieheksi,	johon	oli	
helppo	yhdistää	Koti,	Uskonto	ja	Isänmaa.”	Hänen	energiansa	ja	halu	olla	raken-

tamassa	tätä	yhteiskuntaa	toi	lukuisia	luottamustehtäviä	mm.	Seinäjoen	kaupungissa	
valtuuston	jäsenenä1993-2014,	Seinäjoen	seurakunnassa	kirkkovaltuuston	jäsene-
nä1995-2014.	Lisäksi	oli	erilaisia	luottamustehtäviä	vapaaehtoisen	maanpuolustustoi-
mijoiden	keskuudessa,	reserviläisjärjestöissä,	perinne-	ja	veteraanijärjestöissä,	kaatu-
neitten	omaisten	ja	kansallisten	seniorien	yhteisössä.	Lähes	vuosittain	hän	oli	myös	
rakentamassa	erilaisia	maanpuolustusaiheisia	näyttelyjä	Suojeluskuntamuseolle.	

Eversti	Antero	Maunula	ei	jättänyt	kertomatta	mielipidettään	mistään	asiasta,	jonka	
hän	katsoi	olevan	sen	arvoinen.	Hän	teki	kaiken	päättäväisesti	pyrkimyksenään	

ajaa	yhteistä	etua.	Kaupunginvaltuutettuna	hän	kirjoitti	ahkerasti	lehtiin	kaupunginval-
tuuston	päätöksistä	ja	niiden	vaikutuksista.

Antero	Maunula	oli	ennen	kaikkea	sotilas.	Eversti,	joka	jääkärieversti	Matti	Lauri-
lan	jälkeen	on	ollut	meidän	eteläpohjalaisten	herra		

eversti.		Eversti	Maunula	oli	johtaja,	joka	johti	joukkojaan	edestä	ja	näytti	mallia	omal-
la	esimerkillään.	Hänen	määrätietoisuutensa	aiheutti	joskus		
rauhan	aikana	jopa	närää,	mutta	kuten	eräs	maanpuolustusmies	sanoi:	

- ”Antero Maunula on mies, jota rauhan aikana aina joskus arvostellaan  
liiallisesta jääräpäisyydestä, mutta jota vaaran tilanteessa joukot seuraisivat 

mitään kysymättä. Todellinen sodan ajan johtaja.”
 
Tutustuin	eversti	Antero	Maunulaan	tultuani	valituksi	piirien	toiminnanjohtajaksi	1984.	
Se	oli	aikana,	jolloin	ei	tosissaan	edes	keskusteltu		
naisten	varusmiespalveluksesta.		Eräs	eversti	evp	oli	pahoittanut	mielensä	naisen	
valinnasta	tällaiseen	tehtävään,	mutta	yllätyksekseni	Sotilaspiirin	päällikkö	Antero	
Maunula	ryhtyi	tarmokkaasti	puolustamaan	valintaani		
lehtikirjoituksissaan.		Hän	kutsui	minut	sotilaspiiriin	ja	sanoi	”Toki	Sinun		
tehtävässäsi	pitää	tietää	monia	asioita	puolustusvoimista,	mutta	minä		
pystyn	opettamaan	Sinulle	kaiken	tarpeellisen”.		Näin	tehtiin	ja	siitä	alkoi	vuosikym-
menten	yhteistyö.

Siirryttyään	reserviin	hän	teki	todella	mittavan	työn	piireillemme	mm.		
kahden	Tuemme	Turvallisuutta	keräyksen	keräyspäällikkönä	90-luvulla.		Hän	he-

rätti	nihkeästi	keräämiseen	suhtautuneet,	kiireitään	valittelevat		
kerhojen	ja	yhdistysten	edustajat	ryhtymään	tositoimiin	ja	niin	tehtiin		
valtakunnallisestikin	todella	hyvä	tulos.		Merkittävin	yksittäinen	tapahtuma	oli	Talvi-
sotamessut.		Yhden	miehen,	Antero	Maunulan	suunnittelema	ja	toteuttama	massiivi-
nen	ja	monipuolinen	tapahtuma,	jossa	me	muut	olimme	vain	apuhenkilöinä.	Hän	ei	
ainoastaan	suunnitellut	kokouksissa,	vaan	oli	aina	valmis	tarttumaan	konkreettisesti	
kulloinkin	tarvittavaan	työhön.		

Piiritoimistomme	ollessa	Itikanmäellä	oli	samassa	pihapiirissä	Seinäjoen	Sotilaspii-
rin	Killan	ja	sen	jäsenjärjestöjen	toimisto,	jossa	Antero	Maunula	lähes	päivittäin	

teki	erilaisia	töitä.		Sen	jälkeen	istuimme	kahvikupin		
äärellä	piirien	toimistolla	yhdessä	MPK:n	koulutus-	tai	piiripäällikön	kanssa	ja	keskus-
telimme	asioista	vakavasti,	suunnittelimme	tulevia	tapahtumia,	joskus	väittelimme,	
usein	puhelimme	niitä	näitä	ja	nauroimme.		Opimme	tuntemaan	hänet	paitsi	tarmok-
kaana,	myös	hyvin	idearikkaana	ja		
huumorintajuisena	henkilönä.	

Etelä-Pohjanmaan	reserviläispiirit	kunnioittavat	todellisen	Isänmaan		
miehen,	eversti	Antero	Maunulan	muistoa.

Im Memoriam

KUVA: JUSSI ASU

ULLa mUUrimäki	
E-P:n	Reserviupseeri-	ja	Reserviläispiiri	

toiminnanjohtaja

Joulutulet
Jouppilanvuoren korsulla Seinäjoella la 20.12. 

Lähtö esteetön reitille vesilinjalta klo 17.  
Joululauluja, jouluevankeliumi, glögiä ja pipareita.

”hyvä VR.”



4 MPK Etelä-Pohjanmaa
Marraskuinen tervehdys Impivaarasta!

Kohta	on	jo	vuosi	takana	tätä	ns.	”uutta	aikaa”.	Tällä	tarkoitan	sitä,	että	kohta	olem-
me	vuoden	päivät	”harjoitelleet”	tätä	uuteen	toimintaympäristöön	sopeutumista	

Puolustusvoimien	tukitoimien	muuttuneessa	mallissa.	PV:n	materiaalivarastomme	
hakee	vielä	hienosäätöä	sekä	sisältönsä	että	toimintatapojensa	kanssa	mutta	koko-
naisuuteen	täytyy	jo	nyt	olla	tyytyväinen.	Samoin	vaihtoehtoisten	koulutuspaikkojen	
haku	on	jatkuvasti	käynnissä.		

Tykistöprikaatin	miehet	kävivät	marraskuun	alussa	varastokatselmuksella	ja	
samalla	kertaa	tarkistettiin	kaikkien	KOTU	yksikköön	sitoutuneiden		ja	varustettujen	
varusteet,	että	kaikki		pakit	ja	hanskat	ovat	vielä	reilun	vuoden	kotisäilytyksen	jälkeen	
tallella.	Varastojärjestelyistä	saatiin	vain	myönteistä	palautetta	ja	hyvin	ne	tavaratkin	
olivat	tallessa:	mitä	nyt	joitakin	varusteita	oli	kaikista	varoitteluista	huolimatta	unohtu-
nut	kotiin	hattuhyllylle!

Uudet	toimintatavat	ovat	tuoneet	myös	lukuisan	määrän	uusia	haasteita	toi-
minnallemme.	Yksi	suuri	haaste	on	raha	tai	oikeastaan	sen	puute.	Aikaisemmin	kun	
olemme	voineet	”surutta”	hyödyntää	Puolustusvoimien	tiloja	ja	alueita	kurssiemme		
järjestämiseen,	nyt	olemme	uuden	edessä.	Olen	tiiviisti	kartoittanut	erilaisia	paikkoja	
koulutusten,	leirien	ja	harjoitusten	pitopaikoiksi	ja	aina	jossakin	vaiheessa	neuvotteluja	
puheeksi	nousee	väistämättä	raha.	Hyvin	vähissä	on	sellaiset	harjoituspaikat	joista	ei	
vuokraa		vaadita;	niitä	ei	vain	löydy.	Jos	toimitilavuokraa		vaaditaan	yön	yli	tapahtu-
vasta	leirityksestä	30	€	/	hlö	niin	eipä	siitä	normaalista		neljänkymmenen	euron	kurs-
simaksusta	sitten	enää	juurikaan	”lateja”	jää	kurssin	käytännön	toteutukseen	muoni-
tuksesta	puhumattakaan!	Vielä	en	ole	tätä	yhtälöä	pystynyt	lopullisesti	ratkaisemaan;	
kurssimaksujen	tuplaaminen	tietysti	on	yksi	keino…	Ja	oliko	muita	esityksiä?

KOTU	yksikköön	sitoutuneiden	porukalla	pidimme	palaveria	jokin	aika	sitten	ja	
löimme	jo	monen	ensivuoden	kurssin	osalta	lukkoon	kurssien	toimihenkilöitä.	Kiitos	
siitä	ja	vapaaehtoiset	ilmoittautuminen	toimijoiksi	jatkukoon!	Samalla	olemme	jo	
tiiviisti	käynnistäneet	vuoden	2016	koulutussuunnitelman		teon;	ensimmäiset	”nauru-
versiot”	vuoden	2016	kursseista	pitää	olla	liikenteessä	jo	marras-	joulukuun	vaihteessa.	
Sen	kristallipallon	kun	omistaisi	ja	ennustajan	taitoja..

Mitä	sitten	vuosi	2016	tuo	tullessaan,	ken	tietää?	Itse	näkisin	tarkoituksenmukaise-
na	yhteistyön	tiivistämisen	tukijamme	ja	kollegamme	kanssa;	Porin	prikaatin	Niinisa-
lon	varuskunnan	ja	Satakunnan	KOTU	yksikön	kanssa	siten,	että	jatkossa	suuntamme-
kin	kulkumme	sotilaallisiin	harjoituksiin	yhä	suuremmassa	määrin	Niinisalon	kankaille.

Miksi,	kysyt.	Vastaus	on	ytimekäs;	Niinisalossa	on	valmiiksi	jo	kaikki	se	mitä	muual-
le	pitää	tuoda	tai	järjestää;	varuskunnasta	löytyy	asialliset	koulutustilat,	muonitus	
paikanpäältä,	majoitus,	tarvittava	kalusto	ja	varusteet,	ampuma-	ja	harjoitusmaastot,	
valvojat	jne.	Ja	toisaalta	se	matkakaan		ei	ole	yhtään	pidempi	Niinisaloon	tästä	maa-
kuntakeskuksesta	kuin	tuonne	rannikon	suuntaan..	Tiedän,	että	ajatukseni	herättää	
keskustelua	mutta	niinhän		sen	pitääkin!

Porin	prikaati	on	jo	nyt	ilmoittanut,	että	heidän	tukensa	MPK:lle	keskittyy	jatkossa	

yhä	enemmän	ns.	”superviikonloppuihin”;		joka	viikonloppu	hekään	eivät	ole	kiinnos-
tuneita	tavaraa	ympäri	laajaa	aluetta	rahtaamaan.	Keskittäminen	on	ajan	sana,	miksi	
me	emme	olisi	siinä	mukana?

Paikallispataljoonan	konseptia	muokataan	omiin	raameihinsa.	Tämä	tuo	haastetta	
MPK:lle.	Jo	ensi	vuonna		ja	vielä	voimallisemmin	vuonna	2016		vapaaehtoisen	maan-
puolustuksen	sotilaallinen	koulutus	ja	sotilaallisia	valmiuksia	palveleva	koulutus	koh-
dennetaan	sodan	ajan	joukkoihin	painopisteenä	paikallisjoukot.	Yhtenä	toiminta-aja-
tuksena	on	myös	laajentaa		reserviläisten	mahdollisuuksia	omaehtoiseen	osaamisen	
ja	toimintakyvyn	kehittämiseen.	Tähän	hyvän	mahdollisuuden	antaa	PVMoodlen	
hyödyntäminen	omaehtoisena	oppimisympäristönä.	Kun	tarkastelee	tulevaisuuden	
reserviläisen	urapolkuja	kyllä	siellä	PVMoodle	nousee	tärkeänä	osana	joka	tasolla	aina	
miehistöstä	upseeriin	saakka.	Ensimmäiset	PVMoodle	osaajat	on	jo	Etelä-Pohjanmaal-
la	koulutettu	ja	koulutus	saa	jatkoa	ensi	vuonna.	Vielä	meidän	KOTU	yksikössä	PV-
Moodlen	hyödyntäminen	elää	ensiaskeleitaan	mutta	mielestäni	pitää	tarkoin	harkita	
mihin	ja	millaiseen	koulutukseen	kyseinen	oppimisympäristö	parhaiten	soveltuu;	ei	se	
määrä	vaan	laatu!	

Ensi	kuun	jälkeen	on	jo	tammikuu!	Mutta	ennen	uuden	toimintakauden	käynnis-
tymistä	on	vielä	vuosijuhlan	aika	ja	rauhoittuminen	joulun	viettoon.		14.12.	juhlitaan	
MPK	Etelä-Pohjanmaan	KOTU	yksikön	vuosijuhlaa	perinteisin	menoin	Seinäjoella.	
Juhlapuheen	pitää	”maakunnan	oma	mies”	Liinamaan	Jaakko	ja	musiikista	vastaa	
Rautatieläisten		soittokunta.	Taas	on	aika	palkita	muutama	aktiivitoimija	vaikka	kaikki-
han	te	olisitte	palkinnon	ansainneet.	Ilman	teitä	ja	teidän		työpanostanne	ei	meitäkään	
täällä	toimistolla	tarvittaisi!	Vielä	ehtii	juhlaan	mukaan;	ilmoittaudu!

Marraskuun	alussa	maakuntaa	kiiri	suru-uutinen.	Isänmaallisuuden	ikoni;	Antero	
Maunula	oli	menehtynyt.	Opin	tuntemaan	Maunulan	tässä	vuosien	saatossa	

persoonana		joka	johti	joukkojaan	edestä.	Omalla	esimerkillään	hän	näytti	sen	mitä	
odottaa	muilta.	Anteron	myötä	Etelä-Pohjanmaalta	katosi	jotakin		sellaista	isänmaalli-
suutta	jota	kukaan	tai	mikään		ei	voi	korvata.	Nyt	meillä	on	vain	muistot.

Haluan	lausua	parhaimmat	kiitoksen	tänä	vuonna	tehdystä	työstä	ja	saavutetusta		
tuloksesta;	kyllä	pohjalaista	maanpuolustajaa		tarvitaan	nyt	ja	tulevaisuudessa.	

Lämpimät	onnitteluni	myös	Itsenäisyyspäivänä	ylennetyille	ja		erilaisin	huomionosoi-
tuksin	palkituille.

Rauhallista	adventin	aikaa,	Hyvää	Joulua	ja	Onnea	Uudelle	Vuodelle!

Sisulla	ja	sydämellä,
 

maiJa Haanpää	
Yksikön päällikkö

E-P:n MPK:n kurssikalenteri 1-5 / 2015
 
Protokolla- ja seremoniakurssi 22.01. Seinäjoki 
Päämajan Marssi 24.01. Härmänmaa 
Winter Sniper 07.02.-08.02. Niinisalo 
Talvitaistelu (tasit / kasit ) 14.02. -15.02. Maalahti 
Jääkärihiihto 21.02.- 22.02.  Västerö 
Sotilaskouluttajakurssi 07.03.  Seinäjoki 
Esikunta- ja viestikurssin jatko 14.03. -15.03. Seinäjoki 
SRA peruskurssi 20.03.- 22.03.  Ilmajoki 
Varusmiespalvelukseen päivä 28.03. Härmä 
Eepee ( SOK ) Sotilastaitokurssi 10.04.2-11.04. Huissi  
Spurtti Stetsaa 15.04.- 16.04.  Ojutjärvi  
Cooper- testit huhti-kesä Seinäjoki  
IDPA-ammunta 18.04.-19.04. Ilmajoki 
Varusmiespalvelukseen päivä 18.04.  Seinäjoki 
PAUHA 2015 / Nuorten tutust. Puolustusvoimiin 24.04.- 26.04.  Kurikka/ Lohtaja 
PAUHA 2015 / Joukkomuonitus nuoret 24.04. -26.04. Lohtaja  
PAUHA 2015 / Alueturvallisuus 24.04.- 26.04  Lohtaja 
PAUHA 2015 / Joukkomuonitus 24.04. -26.04. Lohtaja 
PAUHA 2015 / Esikunta- ja johtamistoiminta 24.04.- 26.04. Lohtaja 
PAUHA 2015 / Kohteensuojauksen peruskurssi 25.04.- 26.04.  Lohtaja 
PAUHA 2015 / Tukialueen taistelutekniikka 1 25.04.- 26.04. Lohtaja 
PAUHA 2015 / Yhdistysjohdon koulutus 25.04. Lohtaja 
Härmänmaan vappumelonta 01.05. Lapuanjoki 
Pistooliammunnan ABC 02.05. Ilmajoki 
IT leiriin tutustuminen vko 21 tai 22 Lohtaja 

 

KUNTOLAN KIVIVEISTÄMÖ
Kuntolantie 52, Kurikka

Puh. 06 - 4502397 / 040-7372983

T a p a n a i s e n
L E I P O M O  O Y

Puh. 06 - 453 3103 / Kurikka

LAURINTIE 3, KURIKKA   06-4207660

Louhintatyö A. Kauppila
Tilausliikenne A. Kauppila

KURIKKA   0400-366776

- PESUT - VAhAUKSET - SISÄSIIVOUKSET - 
- RUOSTESUOJAUKSET - 

TAKUUSUOJAUS TAMMELA KY
Nyt myös ”TEE SE ITSE” - halli!

Tiedustele  0400-565610

WANhA ASEMA
Lounasravintola

Laurintie 28, Kurikka
Puh. 06 - 450 1523
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maiJa Haanpää

Ilmassa	on	odotusta.	Hiljalleen	alkaa	autoja	valua	Laihian	Rajavuoren	Erä-	ja	retkeily-
keskuksen	pihalle;	aika	moni	ihmetellen	mahdanko	olla	oikeassa	paikassa.	Kyllä	vaan;	

paikka	ja	aika	olivat	oikeita;	olihan	alkamassa	Naisten	sotilaallisten	taitojen	kurssi	MP-
K:n	Etelä-Pohjanmaan	organisoimana.	Määräaikaan	mennessä	paikalla	oli	parikym-
mentä	naista	valmiina	taistoon	ja	viettämään	viikonloppunsa	armeijan	”harmaissa”.

Varustamisen	jälkeen	kouluttajien	edessä	seisoi	vihreäkirjava	joukko	josta	piti	
saada	parissa	päivässä	jämäkkä	”sotajoukko”.	Ei	kun	hommiin.	Sulkeisjärjestyshar-

joitus	alkoi	sujua	heti	alkumetreillä	niin	kuin	sitä	olisi	ikänsä	naiset	harjoitelleet.

Kouluttajat	Harjula,	Löppönen,	Kriikku	ja	Kuoppamaa	antoivat	parasta	osaamistaan	
naisten	käyttöön.	Telamiinan	asennus	on	nyt	helppo	rasti,	kertasingon	käsittely	

onnistuu	kuin	vanhalta	tekijältä,	venttiseiska	on	käyttökunnossa	alta	aikayksikön,	
SANLAn	purskeet	saadaan	langoille	ja	käsikranaatti	lentää.	Eri	etenemistavat	ryömi-
misen	muodosta	antoi	naisille	hyvän	maastokosketuksen	ja	uni	puolijoukkueteltoissa	
maistoi.	Ammuntaosuus	suoritettiin	Jakkulan	radalla	ja	voi	sitä	onnistumisen	riemua	
kun	taulusta	reikiä	löytyi.	Loppusota	vaati	voimia	ja	pelisilmää	mutta	siitäkin	selvittiin	
voittajina	vaikka	vihollisen	tulitoiminta	olikin	ajoittain	melko	aktiivista.	Mitä	kaikkea	
viikonloppuun	sisältyikään;	sen	parhaiten	tietää	viikonloppuun	osallistuneet	naiset	
jotka	ainakin	antamansa	palautteen	perusteella	olivat	tyytyväisiä	kokemaansa	elämyk-
seen.	

Erityiskiitos	kuuluu	myös	Laihian	reserviläisille	jotka	huolehtivat	kurssin	vääpelöin-
nistä	ja	muonituksesta,	sauna	oli	lämmin	ja	soppaa	riitti!
Kurssipalautteista	koottuna	mm.

”Hyvin hallittu, toteutettu ja ideoitu kurssirakenne! Motivoituneet ja ammattilaiset 
kouluttajat”

”Kiitokset kaikille kouluttajille, kannatti tulla kauempaakin ja tullaan toistekin”

Lisää	naisille	suunnattua	koulutusta	on	ohjelmassa	myös	ensi	vuonna;	hyppää	
mukaan!	

Naiset tositoimissa Laihialla 
27.-28.9.2014

Varusmiespalvelukseen 
-päivä Impivaarassa

Jo	perinteeksi	muodostunut	Varus-
miespalvelukseen	-päivä	järjestettiin	

yhteistyössä	Seinäjoen	Reserviupseeri-
kerhon,	Seinäjoen	reserviläisten,	Seinäjo-
en	Seudun	Sotilaskotisisarten	ja	MPK:n		
yhteisyrityksenä	Impivaaran		
toimitiloissa	3.10.	Paikalle	saapui	pari-
kymmentä	nuortamiestä	joille	palvelus-
paikaksi	tammikuun		
saapumiserässä	oli	määrätty	joko	Kajaani	
tai	Niinisalo.	Päivän	aikana	nuoret	mie-
het	saivat	tietoa	varusmiespalveluksen	
kulusta	aina		
ensimmäisestä	palveluspäivästä	kotiutu-
miseen.	Parhaimman		
palautteen	koulutuspäivästä	sai	taas	
toimintarastit	joissa	mm.	miteltiin	osu-
matarkkuutta	ekoaseammunnassa	tai	
päästiin	purkamaan	ja		
kokoamaan	rynnäkkökivääriä.

Infopäivään	osallistuneilta	saadun	
palautteen	perusteella	varus-	

miesinfo	päivät	saavat	jatkoa.		
Palautteen	mukaisesti	jatkossa		
keskitymme	yhä	enemmän	siihen	varus-
miehen	arkeen	palveluksen	aikana.	Myös	
toiminnallisuutta		
toivottiin	lisää.	Saa	sitten	nähdä	onko	
huhtikuun	infopäivässä		
sitten	jo	pellikaappi	ja	kasa	kalsareita	
pinkan	teon	opettelua	varten	vai	onko	
paikalla	armeijan	ristiruutuinen	päiväpei-
te	ja	punkanteon	alkeet!

Infopäiviä	ollaan	myös	laajentamassa	
maakuntakeskuksen		

ulkopuolelle;	mm.	Härmänmaa		
on	ollut	asiassa	aktiivinen.

KUVA: LASSE KINNUNEN
VARUSMIESINFOPÄIVÄSSÄ ASEEN PURKUA JA 
KASAAMISTA.

KURIKAN RAUDOITUSPALVELU OY
Yhteislaiduntie 2, 61300 Kurikka

Puh. 06 - 450 3135

puh. 0400 - 429 294

•H INAUSPALVELU•
T.  VÄhÄMAA
Yhteislaiduntie 1,

31600 Kurikka

I LPO TO IKKANEN
OSTEOPAATTI

Puh. 400 - 635 469

Ylennykset 6.12.

Sotilasmestariksi	ylennettiin	Reservi-
läispiirin	hallituksessa	neljä	vuotta	

työskennellyt	Kari	Saarela	Jalasjärveltä.	
Kuortaneen	Reserviläisten	puheenjohtaja	
Mika	Viitanen	ylennettiin	ylivääpeliksi.		

KAPTEENIKSI	
Latvala	Jari	Seppo	Seinäjoki,	Ma-

jasaari	Timo	Jaakko	Ilmajoki	
YLILUUTNANTIKSI	

Mäkiranta	Vesa	Ensio	Lapua,	
Rasku	Heikki	Tuomas	Seinäjoki,	Salo	
Jukka	Pekka	Alajärvi	
LUUTNANTIKSI	

Iivari	Antti	Johannes	Isokyrö,	
Palomäki	Sakari	Juha	Jaakko	Lapua,	
Sirkka	Päivi	Kaarina	Seinäjoki	
SOTILASMESTARIKSI	

Saarela	Kari	Tuomo	Jalasjärvi
YLIVÄÄPELIKSI	

Viitanen	Mika	Aulis	Kuortane,	
Virta	Antti	Juhani	Seinäjoki
VÄÄPELIKSI	

Harju	Tero	Jaakko	Tapani	Seinäjo-
ki,	Lappalainen	Otto	Hermanni	Vaa-
sa,	Mäkelä	Marko	Tapani	Lappajärvi,	
Niemi	Jussi	Antero	Vimpeli
YLIKERSANTIKSI	

Erkkilä	Hannu	Heikki	Juhani	Isoky-
rö,	Erlands	Kaj	Henrik	Teuva,	Fager-
lund	Jonas	Erik	Vaasa,	Filander	Mika	
Johannes	Laihia,	Ketola	Mikko	Johan-
nes	Seinäjoki,	Luoma	Vesa	Markus	
Laihia,	Nevala	Tommi	Tapani	Vaasa,	
Vesala	Jaakko	Lauri	Vaasa
KERSANTIKSI	

Antila	Harri	Juhani	Seinäjoki,	
Björkblom	Kent	Roland	Maalahti,	
Flemming	Julius	Frans	Erik	Mustasaa-
ri,	Hietaharju	Jani	Kristian	Seinäjoki,	
Jousmäki	Toni	Tapani	Vaasa,	Kalapu-
das	Hannu	Henrikki	Ilmajoki,	Lönn-
qvist	Kim	Åke	Rickard	Närpiö,	Mä-
ki-Töyli	Matti	Jari	Jaakko	Seinäjoki,	
Nykopp	Kristoffer	Mathias	Maalahti,	
Olli	Juho	Jaakko	Lappajärvi,	Reinisalo	
Jussi-Matti	Vaasa,	Rintala	Jari	Juhani	
Vaasa,	Rintala	Petri	Juhani	Vaasa,	
Rönkkö	Tommi	Sakari	Vaasa,	Salo	
Jarno	Markus	Oskari	Ilmajoki,	Salo	
Jukka	Kalevi	Kurikka,	Tallqvist	Tommi	
Tuomas	Olavi	Vaasa,	Viitasaari	Jukka	
Heikki	Tampere
ALIKERSANTIKSI	

Alonen	Lasse	Kari	Hermanni	Mus-
tasaari,	Heikkilä	Jarno	Mikael	Kau-
hajoki,	Jokiniemi	Kai	Mika	Kuortane,	
Lahti	Matti	Jaakko	Kauhava,	Laitala	
Esko	Kalevi	Kurikka,	Mäkinen	Timo	
Tapani	Kauhava,	Nieminen	Markus	
Antero	Alavus,	Penninkangas	Jaakko	
Tapani	Alajärvi,	Riikonen	Pasi	Tapani	
Alavus,	Smedman	John	Christian	
Johannes	Vaasa	
KORPRAALIKSI	

Damlin	Jan	Stefan	Viktor	Vöy-
ri,	Hietala	Antti	Markku	Johannes	
Seinäjoki,	Kantokoski	Jani	Johannes	
Seinäjoki,	Kitinoja	Teemu	Mikael	
Seinäjoki,	Mäki	Teemu	Jorma	Juhani	
Vaasa,	Nikkola	Ville	Julius	Mustasaari,	
Penttilä	Jesse	Rafael	Isojoki,	Peräkan-
gas	Jani	Antero	Kuortane,	Saarakkala	
Vesa-Matti	Kurikka,	Valtanen	Jani	
Matti	Tapani	Mustasaari,	Viitanen	Sa-
muli	Aulis	Kuortane,	Virtanen	Mikko	
Niku	Matias	Seinäjoki

YLIVÄÄPELI MIKA VIITANEN
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Pohjanmaan	koulutus	ja	tukiyksikkö	järjestää	vuonna	2015	tarkka-am-
muntakurssit	1	-	4	pienoiskiväärillä.		

Koulutus	tapahtuu	omilla	aseilla.		
Kurssille	voi	ilmoittautua	myös	ilman	asetta	oleva	ampujan	tuttava,	joka	
toimii	tähystäjänä.		
Tehtäviä	vaihdetaan	kurssin	aikana.		
Kurssin	aloituksessa	tarvitaan	kiikaritähtäimellä	varustettu	pienoiskivääri	ja	
siihen	kiikaritähtäin.		
Kurssien	sisältö	on	yhtenevä	isoilla	kivääreillä	pidettäviin	kursseihin.		
Kurssien	jälkeen	on	mahdollisuus	osallistua	kivääreillä	pidettäville		
tarkka-ammunta	5	ja	6	kursseille.

KUVA: PAULI SALO

HannU maUnULa

Taistelijan	voimankäyttö-kurssit	jatkuvat	myös	keväällä.
Jokainen	kurssi	on	oma	kokonaisuutensa	ja	sisällöissä	huomioidaan	yksityisen	

turvallisuusalan	voimankäyttösäännösten	ohella	toiminta	myös	hätävarjelutilanteessa.
Ilahduttavaa	on	se,	että	naisetkin	ovat	löytäneet	nämä	tapahtumat.

HannU maUnULa

”Taktisen	kiväärin	opintosuunta”	kaudella	2015	pyörähtää	jälleen	käyntiin	maalis-
kuussa.
Kurssien	käyttöön	on	hankittu	kivääreitä,	mikä	on	lisännyt	tapahtumien	suosio-

ta	entisestään.	Kuluvan	vuoden	aikana	toteutetaan	ainakin	jaksot	1	-6,	joten	nopea	
ilmoittautuja	varmistaa	myös	lainakiväärin	saannin.

Taktisia	asekursseja	on	pidetty	vuodesta	1993	alkaen	ja	kutakin	uutta	jaksoa	kehite-
tään	edellisen	kurssin	kokemusten	perusteella.

Samoin	sisällössä	huomioidaan	taktisen	aseenkäytön	nykysuuntauksien	kehittymi-
nen,	joten	kurssien	anti	muuttuu	hivenen	joka	kerralla.	Näin	ollen	ei	ole	haitaksi	vaikka	
samannumeroiset	kurssit	kävisi	oppimismielessä	useammankin	kerran,	sillä	moni	on	
jo	tunnustautunut	”veteraaniksi”	tällä	opintopolulla!

HannU maUnULa

MilFight	-perustekniikkaleiri	uusille	harrastajille	pidetään	17.-18.1.	Leirin	jälkeen	
on	mahdollista	jatkaa	sekä	pysty-,	että	mattokamppailua	toukokuun	loppuun	

saakka	neljästi	viikossa.
Koska	viikkoharjoituskertoja	on	neljä,	helpottuu	itselle	sopivan	harjoitusaikataulun	

räätälöinti.
Mikäli	osallistujalla	ei	ole	mahdollista	jatkaa	viikkoharjoittelua,	toimii	leiri	hyvänä	

itsepuolustuskurssina.	
Kesä-,	heinä-	ja	elokuun	ajan	treeni	jatkuu	kahdesti	viikossa	ja	syksyllä	siirrytään	

taas	neljään	viikkokertaan.	
Harjoittelu	sopii	erinomaisesti	myös	turvallisuusalalla	toimiville	ja	toimivaa	itse-

puolustusta	hakeville	naisille.
MilFight	on	harjoittelua	hikisessä	mutta	aina	rennossa	ilmapiirissä.

Ilmoittautumiset	ja	
lisää	kursseja		

www.mpk.fi  
valitse	yksikkö:		
pohjanmaa	
	
2015	kurssit	aukeavat	
ilmoittautumisia	varten	
joulukuussa.

Pohjanmaan MPK:n KOTUn 
kurssikalenteri 2015

MilFight –kevätkausi alkaa  4.1.- 
MPK:n toiminnan esittely  13.1. 
MilFight Perustekniikkaleiri 17.-18.1. 
PV:n materiaalikoulutus  24.1. 
Kurssivääpelikoulutus  25.1. 
Taistelijan voimankäyttö  7.2. 
MPK kouluttajan tutkinto osa1 8.2. 
Eloonjäämiskoulutus / Talvi 13.-15.2. 
MPK kouluttajan tutkinto osa2 14.2. 
MPK Kurssinjohtajakoulutus 15.2. 
MPK kouluttajan tutkinto osa3 21.2. 

KURIKAN KAUKOLÄMPö OY
ILMAJOEN LÄMPö OY

Puh. 06 - 450 9700
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KUVA: JUSSI HIETANIEMI

Piirien	toiminnanjohtaja	Ulla	Muu-
rimäelle	on	myönnetty	Suomen	

Sotaveteraaniliiton	ansiomitali.		Mita-
lin	luovutti	E-P:n	Sotaveteraanipiirin	
toiminnanjohtaja	Pertti	Kortesniemi.		
Kortesniemi	totesi,	että	mitali	on	
myönnetty	kiitoksen	osoituksena	koko	
reserviläiskentälle	veteraanien	eteen	
tehdystä	työstä.

Ulla Muurimäelle
Sotaveteraanien

mitali

Naiset reippaina Jouppiskalla

ULLa mUUrimäki

Etelä-Pohjanmaan	Reserviläisnaiset	kutsui	maanpuolustustyössä	mukana	olevia	
naisia	ulkoilupäivään	Jouppiskalle	25.10.
Tarkoitus	on	jatkossakin	järjestää	vuosittain	1-2	isompaa	yhteistä	naisten	omaa		

tapahtumaa,	joissa	on	mukava	tavata	niin	uusia	ja	kuin	vuosien	takaisiakin	tuttuja.	
Mukaan	ovat	tervetulleita	kaikki	maanpuolustustyötä	tekevät	tai	siitä	kiinnostu-

neet	naiset.

Päivä	aloitettiin	nakkisopalla,	joka	oli	hyvää!		Vatsat	täysinä	siirryttiin	tutustumaan	
korsuun	ja	ampumaan	ekoaseammuntaa	piirien	urheiluvastaava	Jarmo	Koskelan	

opastuksella.	Iloisen	puheensorinan	säestyksellä	lähdettiin	kiertämään	esteetöntä	
lenkkiä.

Ikävää	oli,	että	edellispäivän	räntäsade	oli	kastellut	sotilasesteradan	esteet	ja	maan	
niin	liukkaiksi,	että	kokeilu	jäi	melko	pintapuoliseksi.	

Ei	silti,	kuivanakin	esteet	olisivat	olleet	erittäin	haastavia,	jopa	toivottomia.	Reitin	
kiertämisen	jälkeen	juotiin	Sotilaskodissa	munkkikahvit,	juteltiin	mukavia	ja	suunnitel-
tiin	jo	ensi	vuoden	tapaamista.	

Naiset	olivat	sitä	mieltä,	että	paikkakuntakohtaiset	naisten	tapahtumat	jäävät	niin	
harvoiksi	kerroiksi	ja	vähäväkisiksi,	että	tarvetta	ja	intoa	naisten	yhteisiin,	isompiin	
kokoontumisiin	laajemmalla	rintamalla	on.

  Osanottajia	oli	Alavudelta,	Kauhajoelta,	Kurikasta,	Seinäjoelta	ja	Tampereelta	
yhteensä	17.	Äitinsä	kanssa	oli	mukana	myös	kolmen	kuukauden	ikäinen	Onni	

poika,	jolla	tuntui	olevan	ihan	mukavaa.

VALMIINA REIPPAILEMAAN!

KUVA: JUSSI HIETANIEMI

Alavuden	Seudun	Reserviläisten	
puheenjohtajalle,	res.vääpeli	

Keijo	Vilmilälle	on	myönnetty	Re-
serviläisliiton	ansioristi.		Keijo	on	
toiminut	Alavuden	Reserviläisten	
luottamustehtävissä	liki	30	vuoden	
ajan.	Puheenjohtajana	hän	toimii	jo	
toista	kertaa.	Kausien	välillä	hän	toimi	
yhdistyksen	sihteerinä	kymmenen	
vuotta.	

Vilmilälle
ansioristi

Talvisotahiihto	

Talvella	2014-2015	on	kulunut	75	vuotta	Suomen	ja	Neuvostoliiton	välisestä	Talvi-
sodasta.	Muistovuotta	vietetään	monin	tavoin.	Yksi	näkyvimmistä	tapahtumista	

on	Talvisodan	kansallisen	muistomerkin	peruskiven	muuraus	Helsingin	Kasarmitorilla	
13.3.2015.	Talvisotahiihdon	tuotoilla	osallistutaan	muistomerkin	kustannuksiin.

Talvisodan	hämmästyttävällä	torjuntavoitolla	Suomi	säilytti	itsenäisyytensä	ja	loi	
perustan	maan	kehittymiselle	nykyisen	kaltaiseksi	hyvinvointivaltioksi.	Suomalaisten	
joukkojen	hiihtotaidolla	ja	raskaissa	töissä	hankitulla	fyysisellä	kunnolla	oli	keskeinen	
merkitys	armeijamme	menestykselle.

Kansalaisten	terveys	ja	hyvä	kunto	ovat	tärkeitä	myös	tänään	kehittäessämme	
hyvinvointivaltiotamme	kohtaamaan	sen	uudet	haasteet.

Talvisotahiihdon	2015	suojelijana	on	Eduskunnan	puhemies	Eero	Heinäluoma.
Talvisotahiihdon	kummit	ovat	Marjo	Matikainen-Kallström	ja	Juha	Mieto.

E-P:llä	hiihdetään	kahdesti,	jos	lumiolosuhteet	sallii	

Maakunnallinen	Talvisotahiihdon	päätapahtuma	järjestetään	Alavudella	sunnun-
taina	1.3.		

Päälähtö	on	jäähallin	kentältä	klo	12	
Perusmatkan	pituus	on	20	km,	puolimatkassa	lepotauko	ja	huolto	Reserviupseeri-

kerhon	Varolan	majalla.
Ohjelmassa	mm.	hernekeittoa	ja	tietoa	Talvisodasta.
Osanottomaksu	aikuisilta	20	euroa.

Kauhajoella	hiihdetään	7.3.	
Kauhajoella	hiihdetään	myös	Talvisodan	hengessä	vajaa	viikko	Alavuden	tapahtu-

man	jälkeen.	
Lähtö	Hyypän	majalta	klo	11	(aikaa	lähtöön	klo	12	saakka).	3	ja	10	km	reitit	käytös-

sä.	Hiihtää	saa	niin	pitkälti	kuin	haluaa	tai	ehtii.	
Hiihto	päättyy	klo	15.00.		

Mehutarjoilu.
Osanottajia	ei	ole	vakuutettu,	joten	oma	tapaturmavakuutus	on	hyvä	olla	olemas-

sa.

Kaikille	Alavuden	ja	Kauhajoen	hiihdon	osanottajille	jaetaan	osallistumisesta	Talvi-
sotahiihdon	diplomi	ja	pinssi.

Hiihdetään	omilla	suksilla,	mielellään	perinteisellä	tyylillä.	

Lähde	ja	lisätietoa	valtakunnallisesta	Talvisotahiihdosta	os.	
www.talvisotahiihto.fi

75 vuotta Talvisodasta

Reserviläisliitto huomioi ansioituneita

Puolustusministeri	on	myöntänyt	Reserviläisliiton	ansioristin:	
Vilmilä Keijo, Alavus

Reserviläisliiton	kultainen	ansiomitali	on	myönnetty
Koskela Jarmo, Kurikka (Seinäjoen Res), Marin Jukka, Ähtäri, Rasku 

Jukka, Ilmajoki, Suolahti Markku, Seinäjoki 

Reserviläisliiton	hopeinen	ansiomitali	on	myönnetty	
Fält Heikki, Seinäjoki, Heikkilä Tarmo, Ähtäri, Kujala Antti, Jalasjärvi, 

Mursula Risto, Alavus, Piispanen Pekka, Seinäjoki, Reinisalo Jussi, Vaasa, Rin-
ta-Jouppi Ari, Vaasa,  Ristimäki Jari, Jalasjärvi 

Reserviläisliiton	pronssinen	ansiomitali	on	myönnetty	
Ala-Hukkala Jari, Seinäjoki, Ala-Hukkala Timo, Seinäjoki, Björk Antti, 

Kauhava (Ylihärmän Res.), Hakala Juhani, Seinäjoki, Korpela Mika, Vaasa, 
Marttala Jyrki, Alavus  (Seinäjoen Res.), Mursula Sinikka, Alavus, Norrbacka 
Urho, Seinäjoki, Rinkineva Matti, Kauhava (Ylihärmän Res.), Salimäki Jorma, 
Seinäjoki, Salonen Pasi, Mustasaari (Vaasan Res.), Tähkänen Tapio, Kauhava 
(Ylihärmän Res.), Varpula Martti, Seinäjoki, Vieri Esko, Seinäjoki, Viitasalo Erkki, 
Kauhava (Ylihärmän Res.), Ö Mikael, Vaasa 

Pihakivet, muurikivet, laatat, kaivonrenkaat

TEHTAAN MYYMÄLÄSTÄ!
Pihanrakennustuotteet

Palvelemme
Ark. 8.00 - 16.00

RUDUS OY
Nummentie 12, 61300 Kurikka
puh. 020-4474350

www.ruduskivikauppa.fi
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JUSSi SaLo
Joulun	tuntemattomat

Vanha	tuttu	jouluevankeliumi	Luukkaan	mukaan	on	toistanut	vuosituhannesta	
toiseen	kolmea	nimeä	Augustus,	Kyrenius,	Herodes.	He	olivat	miehiä,	jotka	

omana	aikanaan	olivat	huipulla.		

Jouluevankeliumissa	on	myös	paljon	ihmisiä,	joita	emme	tunne,	heitä	ei	mainita	
nimeltä.Vain	heidän	työnsä	ja	tekonsa	tunnetaan.	Emme	tiedä,	kuka	antoi	ma-

japaikan	pyhälle	perheelle,	emme	tiedä,	kuka	otti	vastaan	veroilmoituksia,	emme	
tiedä	niiden	paimenten	nimiä,	jotka	ensimmäisinä	saivat	käydä	kumartamassa	
seimellä	kuningasta.		

Voimme	sanoa,	että	tämä	on	luonnollista.	Evankeliumin	kirjoittaja	ei	ehkä	
ollut	koskaan	kuullutkaan	heidän	nimiään.	Voimme	sanoa	toisinkin	Joulu	oli	

Jumalan	toimintaa,	hänen	asioihin	puuttumistaan.	Parhaimmillaankin	ihminen	voi	
toimia	vain	Jumalan	asioiden	toimittajana.	Jumalan	toiminta	ei	ole	pysähtynyt,	se	
jatkuu.	Hän	valitsee	välikappaleet	toiminnalleen,	mutta	kaikki	tapahtumien	langat	
ovat	hänen	käsissään,	myös	niiden,	joista	me	kannamme	murhetta,	joista	me	
olemme	vastuussa,	jotka	me	haluaisimme	muuttaa.		

Ensimmäinen	joulu	kertoo	myös	valtavasta	tasa-arvoisuudesta.	Jumala	ei	
tarvinnut	ja	käyttänyt	vain	huipulla	olijoita.	Hän	tarvitsi	ja	käytti	majatalon	

omistajaa,	virkamiestä,	työläistä.	Heille	oli	varattu	oma	paikkansa	Jumalan	toi-
mintasuunnitelmassa.	Me	eksymme	joskus	arvioimaan	toisiamme	väärin,	yliarvi-
oimaan	ja	aliarvioimaan,	me	harhaudumme	halveksumaan	omaa	osaamme.Me	
kaikki	olemme	Jumalan	työtovereita.	Siinä	on	meidän	ja	meidän	työmme	arvon	
eräs	mitta.	

Me	elämme	omaa	aikaamme	ja	omaa	osaamme	omalla	tavallamme	tunte-
mattomina,	meidän	muistommekin	häipyy	kerran.	Yli	tämän	tuntematto-

muuden	ja	häviämisen	kaikuu	jälleen	joulun	sydänviesti:	Sinulle	on	syntynyt	Va-
pahtaja.	Tämä	viesti	merkitsee	sitä,	että	meidän	syyllisyytemme	on	pyyhitty	pois.	
Me	saamme	kohdata	elämän	huipulla	tai	tuntemattomana	vapaana	ja	avoimesti.	
Me	saamme	kohdata	myös	iankaikkisuuden	sovitettuina	olentoina,	joiden	harteil-
ta	on	taakat	kirvoitettu.	

Aika vaihtuu – aate säilyy
Lakeuden	Maanpuolustaja	40	vuotta	sitten

MINUN MIELESTÄNI

marJa-LiiSa TEnHUnEn

Vaasan	läänin	Maanpuolustusyhdis-
tys	ry	–	Vasa	läns	Försvarsförening	

rf:n	syyskokous	järjestettiin	3.11.2014	
Etelä-Pohjanmaan	sairaanhoitopiirin	
kuntayhtymän	tiloissa	Terveystekno-
logiakeskus	Mediwestissä	Seinäjoella.	
Kokouksen	isäntänä	toimi	ylilääkäri	Kari	
Saarinen,	joka	vastaa	myös	sairaanhoito-
piirin	valmiusasioista.

Ylilääkäri	Kari	Saarinen	kuvasi	sai-
raanhoitopiirin	huoltovarmuuden	olevan	
hyvällä	tasolla.		Hän	selosti	organisaation	
varautumista	erilaisiin	uhkatilanteisiin,	
luonnonkatastrofeihin	ja	onnettomuuk-
siin	sekä	kuvasi	kokemuksia	ja	toimintaa		
muutamissa	onnettomuustilanteissa.	

Liikenne-	ja	kuntaministeri	Paula	
Risikko	piti	vuosikokousesitelmän	liiken-
nepolitiikan	ajankohtaisista	tavoitteista.	
Liikennepolitiikalla	tavoitellaan	sekä	
yritysten	että	ihmisten	näkökulmista	
elinvoimaa	ja	palveluja.	Väylänpidon	
painopisteenä	on	liikenneverkon	päivit-
täisen	liikennöitävyyden	turvaaminen.	
Tavoitteena	on	henkilöliikenneremontti.	
Maailman	muuttumista	hän	kuvasi	ener-
giamurroksena,	fyysisen	ja	virtuaalisen	
liikkumisen	sekoittumisena,	yhteisölliseen	
ja	automatisoituvaan	liikenteeseen	siirty-
misenä	sekä	nettikauppana.

Muutoksen	mahdollistajat	liikentees-
sä,	toisin	sanoen	ajurit,	ovat	teknologian	

”Liikkuvaa syksyä”
Toivotti ministeri 

Paula Risikko MPY:n 
syyskokouksessa

EVErSTiLUUTnanTTi EVp  niiLo HakaLa

Seinäjoen	seminaarissa	6.9.2014	kysyttiin	kahdelta	evp	everstiltä	ja	eturivin	sota-
historioitsijalta	Venäjän	presidentin	Vladimir	Putinin	tavoitteista.	Pienen	naapu-

rivaltion	julkisuuden	henkilöinä	he	eivät	ottaneet	kantaa	Stalinin	veroiseen	johtajaan	
aikana,	jolloin	Suomessa	poliisit		joutuvat	”tiilenpäitä	lukemaan”	maallemme	todella	
vaarallisen	miehen	seurannasta.	Näin	ympäripyöreitä	meidän	on	vain	pakko	olla,	jos	
ollaan	viisaita.	Toisaalta	ei	suomalaisia	pimennossakaan	saisi	pitää.	Siispä	tässä	arvioni	
Putinin	tavoitteista:

1)	Venäjän	suurvalta-asema	on	palautettava.	Vain	se	takaa	Putinin	vallassa	pysy-
misen.	Venäläiset	rakastavat	mahtavaa	maata	ja	sen	luojaa.	Siksi	he	kestävät	ja	

uskovat	kaiken,	mitä	heille	luvataan	tämän	tavoitteen	saavuttamiseksi.

2)	Suurvaltana	Venäjän	asevoimat	on	rakennettava	niin	ylivoimaisiksi	naapureihin	
nähden,	että	ne	(jos	mahdollista)	ilman	verenvuodatusta	voidaan	liitää	tavalla	tai	

toisella	suurvallan	vaikutuspiiriin.

3)	Venäjällä	tulee	olla	etulyöntiasema	mahdollisessa	maailmanlaajuisessa	sodassa,	
siksi	tehokkaan	tiedustelun	on	ulotuttava	kaikkialle	ja	valmius	kaappauksenomai-

seen	lähialueiden	haltuunottoon	oltava	mahdollisimman	korkea.

4)	Naton	ylivalta	on	murrettava	liittoutumalla	Kiinan	tai	kenen	tahansa	USA:n	
vastaisen	valtion	kanssa.	Eurooppa	on	pidettävä	eripuraisena	ja	Suomi	Natosta	

erillään.

5)	Lännen	demokratian	(kansa	ei	ole	kypsä	siihen)	ja	kansalaisten	vapausvaatimus-
ten	pääsy	Venäjälle	on	estettävä	keinoja	kaihtamatta.

6)	Lännen	moraalinen	rappio	on	hyödynnettävä.	Tavoitteena	on	kulttuurin	ykkös-
valtion	asema	mihin	hintaan	tahansa.	Siitä	esimerkkeinä	ovat	jo	olympialaiset,	

MMkisat,	KHL-liika	ja	oman	kirkon	arvostus.

7)	Kremlin	sisäpiiriä	(omia	uskottuja)	on	kuunneltava	ja	näennäistä	demokratiaa	
ylläpidettävä,	jotta	lähipiiristä	ei	syntyisi	selkään	puukottajien	”armeijaa”.

8)	Henkilökohtaisena	tavoitteena	Putinilla	on	oman	varallisuuden	(Venäjän	rikkain	
mies)	ja	”hyvän”	elämän	turvaaminen	jatkossakin.	Hänen	aito	unelmansa	on	olla	

maailman	valtias.	

Kuka sen uskaltaa sanoa?

VaLVEiLL´ oLEVa rESErViLäinEn

Lähes	sata	vuotta	kestänyt	myrskyisä	itsenäisyytemme	on	jälleen	uhattuna.	Vaikean	
taloudellisen	tilanteen	vuoksi	ovat	kaikki	toimialat,	myös	hallinnon	puolella	joutu-

neet	tulojen	loppumisen	ja	säästötoimien	vuoksi	vaikeuksiin.	Erityisesti	puolustusvoi-
mien	säästötoimet,	joukkoyksiköiden	lakkauttamiset	ja	keskittämiset	ovat	heikentä-
neet	puolustuskykyämme	alueellisesti.	

Tämä	näkyy	etenkin	ilmatila-,	mutta	myös	muina	alueellisina	loukkauksina.	Venä-
jän	putinistien	agressiivisen	toiminnan	lisäännyttyä	läntisillä	rajoillaan	ja	suorien	

uhkausten	vuoksi	joudumme	vahvistamaan	puolustustamme.	Poliitikkojamme,	kuten	
myös	muita	aktiivisia	kansalaisia	on	yritetty	vaientaa	uhkauksin?		Suoranaiset	vakoo-
jat,	illegaalit	ja	jotkin	omat	ryssittyneet	kansalaisemme	ovat	näiden	uhkausten	takana.	
Miten	puolustaudumme	näitä	joukossamme	asuvia	”näkymättömiä”	uhkaajia	vastaan,	
kun	samaan	aikaan	poliisin	resursseja	vähennetään?	Entä	riittääkö	varamme	ja	muut	
resurssimme	yksin	torjumaan	maahamme	kohdistuvaa	uhkaa?	Olisiko	nyt	viimeinen	
aika	liittoutua?	”Säätilaan”	vetoajille	tiedoksi:	”Myrskyn	noustua	on	myöhäistä	ra-
kentaa	suojaa,	tai	edes	korjata	kattoa!”	Näihin	asioihin	saamme	ottaa	kantaa	kevään	
vaaleissa!

Meillä	suomalaisilla	on	sisään	rakennettu	russofobia	ja	syystä.	Ellemme	pysty	
ylläpitämään	ja	rakentamaan	luotettavaa	puolustusta,	maastamme	poistuu	

enenevässä	määrin	pääomaa	ja	sitä	hallitsevia	kansalaisia.	Siitä	on	nähty	jo	näkyvä	
esimerkki.	Pääomien	lähtö	maasta	ja	ulkomaisten	sijoittajien	kiinnostuksen	loppumi-
nen	on	vielä	suurempi	uhka	tulevaisuudellemme,	kuin	putinistien	uhittelu.

Sotilaallisten	ja	taloudellisten	uhkien	lisäksi,	koti-	ja	ulkomaiset	koplat	kiertelevät	
tiedustelu-	ja	rosvomatkoilla	ympäristössämme.	Hankkikaa	valvontakameroita,	

etenkin	ajoneuvokameroita,	sillä	niillä	selvitetään	tulevaisuudessa	monta	muuten	
selvittämättä	jäävää	rikosta.	Erilaiset	taudit	ja	maahanmuuttajien	myötä	saapuneet	
uskonnolliset	ääriliikkeet	muodostavat	myös	joka	päivä	enenevän	uhkan	ympäris-
töömme.

Kirjoitettu	20.11.2014	–	100	vuotta		-	jääkäriliikkeen	syntysanoista	-	Reserviläinen,	
maa	tarvitsee	valppauttasi	huomioimaan	ympäristösi	tapahtumia!	

”Ollos huoleton, poikas valveill´on!”	ja	sama	kolmannella	kotimaisella:	”It´s easy to go 
sleep when the rough guys are awake!”

Maatamme ja kansalaisiamme on uhattu!

kehittyminen,	lainsäädäntö,	asenteiden,	
arvojen	ja	tottumusten	evoluutio	sekä	
uudet	liiketoimintamahdollisuudet.	
Tähän	tarvitaan	yhteinen	selkeä	visio	ja	
rohkea	asenne,	lainsäädännön	uudista-
mista,	kokeiluja	sekä	ihmisiä	ja	yrityksiä.	

Ministeri	Risikko	kertoi,	että	kevään	
2014	kehyspäätöksessä	perusväylän-
pitoon	eli	valtion	omistaman	liikenne-
verkon	ylläpitoon	kohdennettiin	100	
miljoonan	euron	säästö	ja	30	miljoonan	
euron	lisäys	työllisyyttä	ja	kasvua	tukeviin	
kohteisiin.	Budjettiriihessä	päätettiin	30	
miljoonan	euron	lisäyksestä	perusväy-
länpitoon.		Perusväylänpitoon	esitetään	
budjetissa	973	miljoonaa	euroa,	millä	
pidetään	nykyverkko	liikennöitävässä	
kunnossa.

Vuosikokousesitelmässään	ministeri	
Risikko	totesi	valtion	omistaman	liikenne-
verkon	keskeisen	yhteyden	maanpuolus-
tukseen	ja	kriisitilanteisiin.	

Kokouksessa	oli	läsnä	48	jäsentä.	
Yhdistyksen	puheenjohtajana	jatkaa	
Mauri	Volama	Seinäjoelta,	varapuheen-
johtajaksi	valittiin	Saara	Ijäs	Seinäjoelta,	
hallituksen	uusiksi	jäseniksi	Jari	Myllymä-
ki	Kokkolasta	ja	Pirkko	Raitila	Seinäjoelta.	

Yhdistys	viettää	18.4.2015	Vaasassa	
50-vuotisjuhlaansa.

KUVA: RAIMO LATVALA

JÄRJESTö
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2. Päämaja-marssi

Ylihärmän	Reserviläiset	ry	järjestää	toisen	Päämaja-marssin	lauantaina		24.1.2015.
Marssin	pituus	on	n.	13,5	km,.	Reitti	kulkee	Pakka	-	Salomaa	-		päämaja	–	

Kiistola.
Kokoontuminen	Kiistolaan	(Rannanjärventie	93)		klo	12.00,	josta	kuljetus	lähtöpai-

kalle.	Lähtöpaikkana	on	Pakankylä.	Marssi	päättyy	Kiistolaan	n.	klo	15.00	jossa	ruokai-
lu,	sauna	ja	suihku.

Ruokana	on	silloin	Viitasalossakin	tarjolla	ollutta	silakkalaatikkoa	ja	kahvia.

Mannerheim saapui esikuntineen Vaasasta 27.1.1918 Ylihärmään, johon hän 
perusti vapaussodan ensimmäisen päämajansa Viitasalon kauppaan. 

Tullessaan Vöyrin ja Ylihärmän rajalle, pysäytti vartio retkikunnan tarkastusta 
varten. Vartionjohtaja, Kaupinmäen isäntä, kysyi ”Mitäs miähiä te ootta?” Kysyjälle 
vastattiin ja vastaus tyydytti vartion päämiestä niin että tämä käski avata tien ja sanoi 
matkaajille ”Toimikaa sitte niinku miähet.” Neuvo huvitti herroja kovin.

Marssi alkaa paikalta jossa Kaupinmäen isäntä pysäytti retkikunnan ja päättyy enti-
selle suojeluskunnan talolle.

Päämaja-marssi	tarkoitus	on	fyysisen	kunnon	kehittäminen.	Välillä	pari	levähdys-	ja	
juomataukoa.	Marssi	on	tarkoitettu	kaikille	kiinnostuneille.

 
Hinta	10	€

Reserviläispiirin	syyskokous	pidettiin	28.10.	Maaseudun	Koneen	tiloissa	Kauhavan	
Ylihärmässä.		
Yritystä	esittelivät	kokousväelle	viestintäpäällikkö	Sirpa	Jutila	ja	kehitysinsinööri	Esa	

Liinamaa.
Kokoukseen	osallistui	24	osanottajaa	16:sta	eri	yhdistyksestä.		

Liinamaa	jatkaa	
puheenjohtajana	

Kokouksessa	piirin	puheenjohtajaksi	
vuodelle	2015	valittiin	yksimielisesti	

uudelleen	Jaakko Liinamaa Kurikasta (Jurvan 
yhdistys) 

Erovuoroisista	hallituksen	jäsenistä	valit-
tiin	uudelleen	kaudelle	2015-2016	(suluissa	
henkilökohtainen	varamies)	Vilmilä Keijo 
(Hellinen Jari)

Alavuden	seudun	Reserviläiset,
Arkkola Juhani (Ikola Kari)
Isonkyrön	Reserviläiset, 
Leppä Esko (Saarela Kari)
Jalasjärven	Reserviläiset, Säntti Mikko (Piirto Tomi)
Kurikan	Reserviläiset, Kanto Mikko (Mäki Sami)
Peräseinäjoen	Reserviläiset, Koskela Jarmo ( Ala-Hiiro Jorma)
Seinäjoen	Reserviläiset,	Ala-aho Juha (Koukku Timo)
Vaasan	Reserviläiset, Oksanen Jukka (Reinisalo Jussi).

Uutena	hallitukseen	valittiin	Pada Patrik (Wörlund Håkan)
Korsholmsnejdens	Reservister, Myllykoski Petri (Koskiniemi Kaarlo)
Lapuan	Reserviläiset,	Loukola Jarkko (Takala Jussi)
Ylistaron Reserviläiset.
Hallituksessa	jatkavat	kauden	2015	Yli-Rahnasto Harri (Risikko
Jouni)
Alahärmän	Reserviläiset, Sysilampi Pirkko (Norrbacka Kaisu)
E-P:n	Reserviläisnaiset, Löppönen Pasi (Lähdesmäki Juha)
Ilmajoen	Reserviläiset,	Laiteenmäki Markku (Ketola Sami) 
Jurvan	Reserviläiset, Lappalainen Leo (Yli-Teevahainen Ville)
Kauhajoen	Reserviläiset, Ristaniemi Hannu (Isosalo Antti)
Kauhavan	Reserviläiset, Viitanen Mika (Vähämäki Jukka)
Kuortaneen	Reserviläiset,	Mähönen Arto (Myllymäki Tapio)
Kurikan	Reserviläiset, Tarkkanen Heikki (Åkerman Petri)
Laihian	Reserviläiset, Hakulinen Esko (Ojala Jari)
Seinäjoen	Reserviläiset,	Tuisku Jarkko (Korpela Jaakko)
Teuvan	Reserviläiset,	Tapio Kari (Hakomäki Jaakko)
Vähänkyrön	Reserviläiset, Mäki-Haapoja Mikko (Kallio Erkki)
Ylihärmän	Reserviläiset, Makkonen Tapio (Oikari Tapio)
Ähtärin	Reserviläiset.

Hallitus	valitsee	keskuudestaan	piirin	varapuheenjohtajat
järjestäytymiskokouksessaan	21.1.2015.	

Liiton	juhlavuosi	näkyy	myös	piiritasolla

Reserviläisliiton	60-vuotisjuhlavuosi	näkyy	myös	piiritasolla.		Jäsenistöä	kehoitetaan	
osallistumaan	liiton	juhlavuosiristeilylle	M/S	Baltic	Queenilla	Tallinnaan	11.-12.4.	

Koko	laiva	on	varattu	Reserviläisliitolle	ja	ohjelman	pääesiintyjänä	on	Jean	S.		Risteily,	
juhlaillallinen	ja	Tallinnan	tutustumiskohde	varataan	liiton	kotisivuilta.

Veteraanipäivänä	27.4.	kaikki	yhdistykset	laskevat	seppeleen	oman	kotipaikkansa	
sankarihaudalle.

Piirikunnallinen	juhlavuositapahtuma	on	Seinäjoen	Jouppilanvuorella	20.9.	järjes-
tettävä	perheliikuntapäivä.	

Liittohallituksen	jäsenyys	kiinnosti

Piirillä	on	liittohallituksessa	kaksi	paikkaa.
Liittohallituksen	jäseniksi	Etelä-Pohjanmaalta	kaudelle	2015-2016	ehdotettiin	

kolmea	ehdokasta:	Jaakko	Liinamaa	Kurikasta	(Jurvan	yhdistys),	Mikko	S.	Säntti	Kuri-
kasta	ja	Heikki	Tarkkanen	Laihialta.

Äänestyksen	tuloksena	esitetään	liittohallituksen	jäseniksi	Jaakko	Liinamaa	ja	Heik-
ki	Tarkkanen

Reserviläispiiri kokousti MSK:lla

ISONKYRÖN RESERVIUPSEERIKERHON PUHEENJOHTAJA MIKKO JYLHÄ JA PIIRIN PUHEENJOHTAJA 
MARKO KAAPPOLA LUOVUTTIVAT PUOLUSTUSMINISTERIN MYÖNTÄMÄT SUOMEN RESERVIUP-
SEERILIITON KULTAISET ANSIOMITALIT RESERVIUPSEERITOIMINNASSA ANSIOITUNEILLE YLISTA-
ROLAISELLE JORMA KANGASLUOMALLE JA ISOKYRÖLÄISELLE ANTTI ROMULLE.

ULLa mUUrimäki

Reserviupseeripiirin	syyskokouksessa	Isonkyrön	Kotiseututalolla	keskusteltiin	
vilkkaasti	ensi	vuoden	toimintasuunnitelman	painopistealueista,	eli	sisäisen	

tiedottamisen	ja	osallistumisaktiivisuuden	lisäämisestä.		Jokaisen	jäsenen	toivotaan	
osallistuvan	vuoden	aikana	ainakin	yhteen	piirin	tai	kerhon	järjestämään	tapahtumaan	
ja	ottavan	kaverin	mukaan.	

Kerhojen	ja	piirin	välistä	vuorovaikutusta	ja	alueellisia	tapahtumia	lisätään	mm.	pii-
rin	johdon	kerhokäyntien	ja	piirihallituksen	kokousten	maakuntaan	siirtämisen	avulla.	

Piirin	puheenjohtajaksi	valittiin	uudelleen	Marko	Kaappola	Seinäjoelta.		I	varapu-
heenjohtajaksi	valittiin	uudelleen	Tuomas	Taivalmaa	Ilmajoelta	ja	II	varapuheenjohta-
jaksi	valittiin	uutena	Marko	Mäki-Könnö	Kauhajoelta.	Piirihallituksen	jäseniksi	jokaisel-
la	kerholla	on	oikeus	nimetä	yksi	edustaja	ja	Seinäjoen	kerholla	suureen	jäsenmäärään	
perustuva	toinenkin	edustaja.	

Illan	päätteeksi	Isonkyrön	kerhon	varapuheenjohtaja	Erkki	Hölsö	esitti	videon	Na-
puen	taistelun	tapahtumista	ja	kertoi	kuluvan	vuoden	aikana	järjestetyistä	Napue	300	
v	muistotapahtumista,	joihin	osallistui	yli	36000	henkilöä.	

Kaveri mukaan!

Erkki kaLLio
050 566 3356

erkkikallio@luukku.com

VELi-maTTi kESkinEn
050 599 7396

don.vellu@jippii.fi

mika mäki
050 591 2610

ukkohalla@gmail.com

Ilmoittautumiset	ja	lisätiedot:
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VIII huissi Syys-SRA -kilpailu kasvattaa suosiotaan

KISAPÄIVÄ ALKAA ILOISISSA TUNNELMISSA. EDESSÄ PASI-PEKKA PUSKA JA ANTERO KELTTO. MIKKO KOSKI ANTAMASSA RASTIKUVAUSTA UUDELLE RYHMÄLLE KIVÄÄRIRASTILLA
NIMELTÄÄN HÄLYTYS!

paSi LöppönEn

Syyskuun	ensimmäisenä	viikonloppuna	kisattiin	Ilmajoen	Huissilla;		Tervahaminan	
ampumaradalla	järjestyksessään	kahdeksas	Syys-SRA	kilpailu.	Kilpailussa	kisattiin	

kuudella	eri	rastilla	jotka	kaikki	olivat	erittäin	haastavia.	Kuten	aina;	kaikki	reserviläis-
aseet	olivat	käytössä	eli	kivääri,	pistooli	ja	haulikko.	Yksi	rasti	kisattiin	kivääri-pistooli-
rastina.

Rasteilla	oli	käytössä	perinteisten	pahvitaulujen	lisäksi	peltejä,	poppereita	ja	hei-
lurissa	olevia	savikiekkoja	sekä	”	helikopteri	”.	Lisäksi	yhdellä	rastilla	oli	selkärepussa	
mukana	20	litran	vesiastia	jossa	oli	ainoastaan	10	litraa	vettä.	Rastin	nimi	oli	Muona-
kuljetus	ja	etulinjaa	kohti	oltiin	joukoille	muonaa	viemässä.	Tämä	aiheuttikin	sitten	
rastilla	normaalia	enemmän	huojuntaa	sekä	tasapainon	hakemista.	Mutta	kiva	rasti	oli	
tämäkin	sekä	varsin	haasteellinen.

Ja	niin	kuina	aina,	Ilmajoella	on	kisojen	yhteydessä	aina	hyvät	trahteerit.	Syys-SRA	
kisassa	saatiin	nauttia	paikanpäällä	Alfa-keittimellä	keitettyä	hernekeittoa	ja	päälle	
jälkiruokaa	sekä	kahvia.	Lisäksi	iltapäivällä	tarjottiin	kilpailutuloksia	odotellessa	makka-
raa.	Kuten	jo	aiemmin	kerroimme,	Syys	SRA	kisaan	saa	osallistua	hyvän	sunnuntailou-
naan	hinnalla	ja	kaupanpäälle	saa	ampua!

Kilpailijoita	kisassa	oli	yhteensä	69	kilpailijaa.	Huissi	Syys	SRA	kilpailun	suosiosta	
kertoo	sekin,	että	kilpailijoita	tuli	oman	maakunnan	lisäksi	myös	Kankaanpäästä,	

Valkeakoskelta,	Ylivieskasta,	Haapajärveltä,	Nivalasta,	Tampereelta,	Turusta,	Helsingis-
tä,	Korpilahdelta	ja	monelta	muulta	paikkakunnalta	ympäri	Suomea.	Ja	sen	tietää,	että	
kun	kauempaa	kisaan	lähdetään	niin	kisa	ja	kisajärjestelyt	ovat	niin	hyvät	että	kannat-
taa	lähteä.	Ja	kaikki	kisaajat	olivat	erittäin	innostuneita	kisasta	sekä	huumorintajuisia	
urheilijoita.

Vakio	luokassa	kilpailijoita	oli	28,	Avo	luokassa	oli	30	kilpailijaa	ja	50-vuotiaiden	
sarjassa	oli	11	kilpailijaa.

50-vuotiaille	ei	ollut	tänä	vuonna	kuin	yksi	luokka	joten	vakio	ja	avoluokan	kilpaili-
jat	olivat	samassa	sarjassa.	

VIII	Huissi	Syys-SRA	kilpailun	koko	kilpailun	kaksi	ensimmäistä	palkintoa	matkasi	
Alajärvelle	eli	yleiskilpailun	voittaja	oli	Sami	Hautamäki	ja	toiseksi	sijoittui	Atte	Vai-
nionpää.	Kolmas	sija	tuli	Ilmajoen	omalle	miehelle	eli	Janne	Rantamäelle.

SRA	ammunnasta	kiinnostuneille	kerrottakoon,	että	vuoden	2015	maaliskuussa	
Ilmajoen	Reserviläiset	järjestää	yhteistyössä	MPK:n	kanssa	SRA	turvallisen	ampujan	
kurssin.	SRA	ammuntaa	harrastaakseen	tulee	tämä	kurssi	olla	suoritettuna.	Lajin	aloit-
tamisesta	kiinnostuneet	seuratkaa	MPK:n	kurssitarjontaa	sekä	käykää	myös	Ilmajoen	

Reserviläisten	kotisivuilla	katsomassa	järjestämiämme	kilpailuja.

SRA	turvallisen	ampujan	kurssille	ilmoittautuminen	tapahtuu	MPK:n	www-sivujen	
kautta.	MPK:n	kotivivut	löytyvät	osoitteesta		

http://www.mpk.fi ja	sieltä	sitten	Etelä-Pohjanmaan	kurssitarjontaa	katsomaan.

Vuoden	2015	kisa-	ja	ampumakalenteri	ilmestyy	kotisivuillemme	ennen	vuoden-
vaihdetta.	Ilmajoki	RES	kotisivut	löydät	osoitteesta:		

http://www.reservilaisliitto.fi/liitto/piirit/sivustot/ilmajoen_reservilaiset

Ilmajoen	Reserviläisten	jäsenet	voivat	lainata	yhdistyksen	asetta	kurssilla	tai	kilpai-
lussa,	joten	harrastuksen	aloittaminen	onnistuu,	vaikka	sinulla	ei	heti	kaikkia	aseita	

olisikaan.	Tässä	on	myös	erittäin	hyvä	syy	kuulua	Ilmajoen	Reserviläiset	Ry	jäseneksi.
Liittyä	voi	helposti	joko	Ilmajoen	Reserviläisten	omien	www-sivujen	kautta	tai	

Liiton	sivujen	kautta.
Ei	muuta	kuin	koneelle	ja	laita	jäsenanomus	matkaan	vuotta	2015	silmälläpitäen.	

Tule	mukaan	harrastukseen,	jossa	on	kivaa	hyvässä	porukassa	etkä	takuulla	pitkästy.

KILPAILIJOIDEN RUOKATARJOILUSTA HUOLEHTIVAT SIRKKA-LIISA HARJULA (VAS) JA TUULA 
LÖPPÖNEN (OIK)
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Urheilukalenteri   2015

(alustava,	täsmentyy	vuoden	loppuun	mennessä)

Ilma-aseiden pm Jalasjärvi

KALENTERI 2015

Aika Tapahtuma Paikkakunta 
Tammikuu   
21.1.  Reserviläispiirin hallitus 1/15 ja Liiton piiri-info Seinäjoki  
25.1. Tammisunnuntain muistojuhlaan osallistuminen Kauhajoki 

vko 4 tai 5 
Reserviupseeripiirin hallitus 1/15 ja 
Maanpuolustus- Seinäjoki  

 rekisterin käyttökoulutus   
Helmikuu   
15.2. mennessä Materiaali LMP lehteen 1/15  
20.-22.2. Jääkärihiihtoon osallistuminen Västerö 
25.2. Jääkärien pääjoukon Vaasaan paluun muistojuhla Vaasa 
Maaliskuu   
1.3. Talvisotahiihto  Alavus 
7.3. Talvisotahiihto  Kauhajoki 
13.3. Talvisodan päättymisen muistopäivä  
 Seppeleenlasku ja 75-vuotismuistojuhla Seinäjoki  
vko 10 Piirihallitusten kokoukset 2/15 Seinäjoki  
28.3. Reserviläispiirin kevtätkokous Ilmajoki 
vko 13  Reserviupseeripiirin kevätkokous  Seinäjoki 
Huhtikuu   
11.-12.4.  RES 60-v risteily Hki-Tallinna 
24.-26.4. PAUHA-harjoitus Lohtaja 
27.4. Kansallinen veteraanipäivä   
 Seppeleenlasku sankarihaudoilla RES-60v koko maa 
vko 17 tai 18  Reserviläispiirin halituksen kokous 3/15 Seinäjoki 
Toukokuu   
Vko 19 Reserviupseerpiirin hallituksen kokous 3/15 Kuortane 
15.5. mennessä Materiaali LMP lehteen 2/15  
 18.5. Kaatuneitten muistopäivä koko maa 
23.5. Lauhan laskeutuminen Khj-Isoj. 
Kesäkuu   
4.6. Puolustusvoimain lippujuhlanpäivä  
4.6. Mannerheimin patsaan paljastuksen muistoksi Seinäjoki 
 Mannerheim näyttely SK-museolla  
Elokuu   
 Kesäillan kirkko Seinäjoki 
15.8. Reserviläispyöräily Alahärmä 
Syyskuu   
4.9. Jatkosodan päättymisen muistotilaisuus  Kauhajoki  
3.-6.9. Kokonaisturvallisuus Messut, linja-autokulj. 5.9. Tampere 
 Reserviläispiirin hallituksen kokous 4/15 Seinäjoki 
15.9. mennessä Materiaali LMP lehteen 3/15  
20.9. Perheliikuntapäivä, veteraanikävely ja  
 RES 60 piiritapahtuma  Seinäjoki 
Lokakuu   
 Reserviläispiirin hallituksen kokous 5/15 Seinäjoki 
 Reserviupseeripiirin hallituksen kokous 5/15 Isokyrö 
vko 44 Reserviläispiirin syyskokous  Kuortane 
Marraskuu   
8.11. mennessä  Materiaali LMP-lehteen 4/15  
vko 48 Reserviupseeripiirin syyskokous Kurikka 
Joulukuu    
5.12. Itsenäisyyspäivän vastaanotto  
6.12. Itsenäisyyspäivä   koko maa 

 
LEikkaa TaLTEEn!

KURIKKA • ILMAJOKI

puh. 06 - 450 1482

hautaustoimisto ja kukkakauppa
A .  &  W .  W I E C Z O R E K

KUNTOURHEILUTAPAHTUMAT
AIKA LAJI PAIKKA
1.3. Talvisotahiihto Alavus
7.3. Talvisotahiihto Kauhajoki 

reservin ampumataitopäivä
23.5. Reserviläismarssi, Lauhan laskeutuminen Kauhajoki-Isoj.

Cooperin testit paikkakunnittain
8.8. Reserviläispyöräily, pyörämarssi Alahärmä
20.9. Perheliikuntapäivä Seinäjoki

 
KILPAILUT  
AIKA LAJI HAKEMUS
 Ampumahiihto pistoolilla Seinäjoki
5.3. Ampumahiihto pien.kiv Jurva
 Ammunnat perinnekivääri 100m Ilmajoki
8.5. Ammunta kaksoishirvi Jalasjärvi  
12.5. Ammunnat perinnepistooli Ilmajoki
 Ammunta, kiv. 300 m Kauhava
 Ammunta perinnekivääri 300m Kauhava
11.5. Ammunnat perinnekiv.150m, 3-as. ja m. Vaasa
 Palvelusaseammunta  kiv. Res.ammunta Kauhava

Huom. Kauhavan kisat ehdollisena, ampumaradan kohtalo auki. 

10m Ilmapistooli 40ls
sarja D 1) Ylik Nina Ojala Kurikan res 326

10m Ilmapistooli 60 ls 
sarja H 
1) Ylil Marko Talvitie Alavuden resups 560, 
2)  Aki Rantakangas Alavuden res 557, 
3) Jääk Tuomo Passi Kauhavan res 552, 
4) Korp Teijo Kimpimäki Jalasjärven res 
546

10m Ilmapistooli 40ls
sarja H50 
1) Pion Reijo Rantakangas Alavuden res 
354, 
2)  Kers Veli-Pekka Nevala Jalasjärven res 
351, 
3) Alik Matti Heinonen Jalasjärven res 238
sarja H60
1) Ylil Per-Erik Gammelgård Vaasan res 
375, 
2) Alik Markku Kujala Kauhavan res 360, 
3) Korp Eero Haapala Peräseinäjoen res 
355, 
4) Stm Keijo Koski Jalasjärven res 353, 
5) Kers Aulis Leppänen Jalasjärven res 
307, 
6) Stm Jari Ristimäki Jalasjärven res 101

sarja H70 
1) Kapt Gunnar Ahopelto Kauhavan res.
ups 358, 
2) Kers Juhani Tammela Jalasjärven res  
334, 

3) Alik Jarmo Nyrhinen Ilmajoen res 329, 
4) Kapt Seppo Paakki Kauhavan res.ups 
328
sarja H75 
1) Alik Matti Tulimäki Kurikan res 334, 
2) Ylil Timo Suvanto Alavuden res.ups 309

10m Ilmakivääri 40ls
sarja D 
1) Ylik Nina Ojala Kurikan res 382
10m Ilmakivääri 60ls
sarja H 
1) Korp Jukka Yliketola Ylihärmän res 539, 
2) Alik Marko Kangas Laihian res 507, 
3) Alik Jani Lindroos Laihian res 477, 
4) Alik Jani Keski-Liikala Jalasjärven res 
377, 
5) Korp Tommi Ala-Kanto Jalasjärven res 
203

10m Ilmakivääri 40ls 
sarja H50 
1) Korp Markku Haukkala Ylihärmän res 
365, 
2) Kers Veli-Pekka Nevala Jalasjärven res 
228, 
3) Alik Matti Heinonen Jalasjärven res 208
sarja H60 
1) Stm Jari Ristimäki Jalasjärven res 161
sarja H70 
1) Kers Jaakko Huhtala Alavuden res 326 
sarja H75 
1) Ylil Aarno Ala-Honkola Alavuden res.
ups 265
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Veljekset Ala-Talkkari Oy

A S I A N A J O T O I M I S T O
Lepistö & Mäkinen Oy

A S I A N A J O T O I M I S T O
Ristikangas, Kinnunen & Koskinen

O
YAS  MUOVI

64700, Teuva    Puh. 06-267 2700

Timo Aukia OY

Betoniluoma Oy
Taidolla, tiedolla ja tekniikalla

Hakaradio Ecosto Oy
SEINÄJOKI

HIIPAKKA
- SINCE 1951 -

hINAUS JA TUUPPAUS
Vaasantie 22, 62374 Ylihärmä

Puh. 06 483 1111
www.harmankuntokeskus.fi

www.harmanliikenne.fi

IKKUNATEhDAS hAUTANEN OY
PL 17, 62375 YLIHÄRMÄ    WWW.SKAALA.COM

Tel: +350 (0)6 482 2000  Fax: +358 (0)6 484 6950

ITIKKA  OSUUSKUNTA

T:mi Jukka Kivineva
KOILLIS-SATAKUNNAN SÄhKö OY

Keskustie 10, Virrat / Puh. 03-485 511
Yrittäjäntie 3, Ähtäri / Puh. 06-5415 111

Kotijoukkue

KOKOUKSET • MAJOITUKSET
RAVINTOLAPALVELUT

KUORTANEEN OSUUSPANKKI

KURIKKA

KURIKKA • POHJANKYRÖ • KYRÖNMAA • TEJUKA
- LEhTI

Kyrönmaan
Osuuspankki

GRP - DOORS

L A M I

www.lapua.com

LAPUAN KIINTEISTöMARKKINOINTI

LAPUAN
OSUUSPANKKI

LATOMÄEN SÄhKöLIIKE

WWW.METSAGROUP.FI

METSO POWER OY

ETELÄ-POhJANMAA

OhJELMA- VIISARI OY

OMA

POhJANMAAN
OSUUSPANKKI

RAUTA~
MAATALOUSPISTE

J. MUOTIO KY
PUH. 06-2672031 • TEUVA

REIKÄLEVY OY

www.rinta-jouppi.com   www.auto.fi

P. ROTOLA - PUKKILA OY
WWW.TIMANTTI.COM

OPTIKKO

SÄHKÖ       KAUNISTO
ALAJÄRVI • ALAVUS • KUORTANE • PIETARSAARI • SEINÄJOKI • TAMPERE • TÖYSÄ

TAMSIN PUUTARhAT •TEUVA

Osuuskunta
M A I T O S U O M I

www.voltinvari.fi

YLIhÄRMÄN

www.yrityslaskenta.com | Reijo Laitila | 0400-564 104

SEINÄJOEN ENERGIA OY

Lakeuden Maanpuolustajain Tuki ry 
on vuonna 1970 perustettu rekis-
teröity yhdistys, jonka tehtävänä 
on tukea taloudellisesti Etelä-Poh-
janmaan Reserviupseeripiiri ry:n ja 
Etelä-Pohjanmaan Reserviläispiiri 
ry:n tekemää vapaaehtoista maan-

Tukikomppania

puolustustyötä. 
Vuodesta 2002 lähtien LMPT:n hal-
litus on kutsunut alueen yrityksiä  
mukaan tukitoimintaan, 
Tukikomppaniaan. 
Tukikomppanian vahvuuteen kuu-
luu liki 60 yritystä/yritysjohtajaa. 

Tukikomppanian jäsenyritykset 
maksavat erikseen sovittavan suu-
ruisen tuki-/lehti-ilmoitusmaksun, 
joka laskutetaan vuosittain.  
Yritys voi liittyä Tukikomppaniaan 
myös omatoimisesti ottamalla 
yhteyttä piiritoimistoomme.

Kiitos
Etelä-Pohjanmaan	Reserviupseeripiiri	

ry	ja	Etelä-Pohjanmaan	Reserviläis-
piiri	ry,	paikalliset	Reserviupseerikerhot	
ja	Reserviläisyhdistykset,	sekä	Lakeuden	
Maanpuolustajain	Tuki	ry	kiittävät	lämpi-
mästi	Tukikomppaniaamme.


